STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
010985 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herm Dr, Matthias R6Rler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/2605
Thema: Uberstunden der sdachsischen Polizei im August 2015

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die
Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der sich-
sischen Polizei sind im August 2015 angefallen? (Bitte aufschliisseln
nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Prisidium der Bereit-
schaftspolizei, Hochschule der Sachsischen Polizei, Polizeiverwal-
tungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 2:

Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der sich-
sischen Polizei wurden von August 2015 in den Monat September 2015
iibernommen? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidirektionen, Landes-
kriminalamt, Préasidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der
Séchsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 3:

Wie verteilen sich die von August 2015 in den Monat September 2015
iilbernommenen Mehrarbeitsstunden in den einzelnen Polizeidirektio-
nen zwischen Beamtinnen und Beamten mit schutzpolizeilichen und
kriminalpolizeilichen Aufgaben sowie Beamtinnen und Beamten mit
Verwaltungs- und Stabsaufgaben? (Bitte aufschlilisseln nach Polizeidi-
rektionen und Polizeirevierenl)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf Anlage 1 verwiesen.

Frage 4:

Wie viele Uberstunden der Tarifbeschiftigten der sichsischen Polizei

sind im August 2015 angefallen? (Bitte aufschliisseln nach Polizeidi-
rektionen, Landeskriminalamt, Prisidium der Bereitschaftspolizei,
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Hochschule der Sdchsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevie-
ren!)

Frage 5:

Wie viele Uberstunden der Tarifbeschiftigten der sdchsischen Polizei wurden
von August 2015 in den Monat September 2015 iibernommen? (Bitte aufschliis-
seln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Prasidium der Bereitschaftspo-
lizei, Hochschule der Sadchsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeire-
vieren!)

Zusamynenfassende Antwort auf die Fragen 4 und 5:
Zur Beantwortung der Fragen wird auf Anlage 2 verwiesen.
Mit freundiichen Gralen

Markus Ulbig

Anlagen: 2
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Anlage 1 zur LT-Drs. 6/2605

Mehrarbeitsstunden im August 2015

Frage 1 Frage 2
Polizeidirektion Chemnitz 3758:20 6336:25
Verwaltung/Stab |Fihrungsstab inkl. Direktionsbiiro und 257:20 426:15
Referat Recht, Personal
Kriminalpolizei |Kriminalpolizeiinspektion 338:30 514:25
Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 327:45 877:15
Inspektion Zentrale Dienste 790:35 685:30
Polizeirevier Annaberg 282:10 335:40
Polizeirevier Aue 339:45 701:35
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 300:45 348:25
Polizeirevier Chemnitz-Sidwest 308:40 768:45
Polizeirevier Débeln 156:45 190:30
Polizeirevier Freiberg 110:15 447.05
Polizeirevier Marienberg 118:00 240:45
Polizeirevier Mittweida 223:50 370:55
Polizeirevier Rochlitz 103:20 124:30
Polizeirevier Stollberg 100:40 304:50
Polizeidirektion Dresden 7331:10 8294:10
Verwaltung/Stab |Flihrungsstab inkl. Direktionsbiiro und 174:00 514:10
Referat Recht, Personal
Kriminalpolizei |Kriminalpolizeiinspektion 562:30 881:50
Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 632:00 931:45
Inspektion Zentrale Dienste 1738:15 1853:05
Polizeirevier Dippoldiswalde 253:20 332:20
Polizeirevier Dresden-Mitte 421:15 398:00
Polizeirevier Dresden-Nord 675:50 335:05
Polizeirevier Dresden-Siid 760:45 891:30
Polizeirevier Dresden-West 456:00 383:45
Polizeirevier GroRenhain 76:30 85:45
Polizeirevier Meilzen 542:00 600:00
Polizeirevier Pirna 599.00 654:15
Polizeirevier Riesa 318:15 306:25
Polizeirevier Sebnitz 121:30 126:15
Polizeidirektion Gorlitz 3684:55 6450:50
Verwaltung/Stab |Fihrungsstab inkl. Direktionsbiiro und 124:00 269:25
Referat Recht, Personal
Kriminalpolizei  |Kriminalpolizeiinspektion 235:30 331:20
Schutzpolizei Inspektion Zentrale Dienste 876:25 1263:15
Autobahnpolizeirevier 128:30 620:55
Polizeirevier Bautzen 343:50 393:40
Polizeirevier Gorlitz 52410 794.20
Polizeirevier Hoyerswerda 215:35 287:55
Polizeirevier Kamenz 285:50 790:20
Polizeirevier Weillwasser 174:00 245:00
Polizeirevier Zittau-Oberland 777:05 1454:40
Polizeidirektion Leipzig 7938:15 | 10170:35
Verwaltung/Stab |Fithrungsstab inkl. Direktionsbiro und 379:05 665:20
Referat Recht, Personal
Kriminalpolizei |Kriminalpolizeiinspektion 1053:55 1526:10
QOperatives Abwehrzentrum 936:30 769:00
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Anlage 1 zur LT-Drs. 6/2605

Schutzpolizei Verkehrspolizeiinspektion 584:55 613:45
Inspektion Zentrale Dienste 1559:55 1972:50
Polizeirevier Borna 493:40 359:30
Polizeirevier Delitzsch 212.25 821:00
Polizeirevier Eilenburg 183:25 230:30
Polizeirevier Grimma 362:25 568:30
Polizeirevier Leipzig-Nord 432:30 501:20
Polizeirevier Leipzig-Suidost 438:40 603:45
Polizeirevier Leipzig-Sldwest 321:2Q 310:35
Polizeirevier Leipzig-Zentrum 596:15 795.55
Polizeirevier Oschatz 24745 305:45
Polizeirevier Torgau 134.30 126:40
Polizeidirektion Zwickau 2417:35 4373:.15

Verwaltung/Stab |FUhrungsstab inkl. Direktionsbiiro und 144:10 405:15
Referat Recht, Personal

Kriminalpolizei |Kriminalpolizeiinspektion 43:15 138:30
Schutzpolizei Inspektion Zentrale Dienste 1196:25 1626:50
Autobahnpolizeirevier 156:45 573.00
Polizeirevier Auerbach 12415 147:50
Polizeirevier Glauchau 231:10 548:25
Pclizeirevier Plauen 180:20 378:30
Polizeirevier Werdau 124:45 94:05
Polizeirevier Zwickau 216:30 460:50
Landeskriminalamt 6100:20 8315:25
Hochschule der Séchsischen Polizei (FH) 193:15 465:40
Prasidium der Bereitschaftspolizei 28311:15 | 36244:15
Polizeiverwaltungsamt 327:15 699:15
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Anlage 2 zur LT-Drs. 6/2605

Uberstunden im August 2015

Frage 4 Frage 5§

Polizeidirektion Chemnitz 83:15 - 34:25
Polizeirevier Annaberg
Polizeirevier Aue

Polizeirevier Chemnitz-Nordost
Polizeirevier Chemnitz-Stidwest
Polizeirevier Débeln
Polizeirevier Freiberg
Polizeirevier Marienberg
Polizeirevier Mittweida
Polizeirevier Rochlitz
Polizeirevier Stollberg
Polizeidirektion Dresden 276:00 274:50
Polizeirevier Dippoldiswalde
Polizeirevier Dresden-Mitte
Polizeirevier Dresden-Nord
Polizeirevier Dresden-Sd
Polizeirevier Dresden-West

Polizeirevier Groftenhain 1:30
Polizeirevier Meilen 1:45 _
Polizeirevier Pirna 8:45 8:45

Polizeirevier Riesa
Polizeirevier Sebnitz

Polizeidirektion Goérlitz 43:55 49:05
Polizeirevier Bautzen
Polizeirevier Goérlitz 13:00 13:00
Polizeirevier Hoyerswerda
Polizeirevier Kamenz 1:00
Polizeirevier Weillwasser
Polizeirevier Zittau-Oberland 1:00
Polizeidirektion Leipzig 178:50 47:50
Polizeirevier Boma 37:30 5:00
Polizeirevier Delitzsch 1:.00
Polizeirevier Eilenburg
Polizeirevier Grimma 12:45

Polizeirevier Leipzig-Nord
Polizeirevier Leipzig-Stdost
Polizeirevier Leipzig-Siidwest
Polizeirevier Leipzig-Zentrum
Polizeirevier Oschatz
Polizeirevier Torgau

Polizeidirektion Zwickau 12:20 59:25
Polizeirevier Auerbach
Polizeirevier Glauchau 1:00
Polizeirevier Plauen
Polizeirevier Werdau 3:15
Polizeirevier Zwickau
Landeskriminalamt 102:50 365:10

Hochschule der Séchsischen Polizei (FH)
Présidium der Bereitschaftspolizei 377:15 287:15
Polizeiverwaltungsamt 213:00 901:35
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